

Już znowu niezadowoleni... z ministra spraw wojskowych.

Na miejsce gen. Żeligowskiego... poseł Miedziński. Takie marzenia snują się na lewicy.

„Dziennik Poznański“ pisze:

W sferach zbliżonych do marszałka Piłsudskiego daje się odczuwać w ostatnich czasach niezadowolenie z rządów generała Żeligowskiego, jako, zdaniem tych sfer, nie stojących na wysokości zadania. Podobno sam gen. Żeligowski nosi się z zamiarem podania się do dymisji. W wymienionych sferach widziano by najchętniej za stanowisku ministra posła Miedzińskiego, który, jak wiadomo ostatnio wywierał większy wpływ na Ministerstwo Spraw Wojskowych. Kan-

dydata ta jednak nie ma szans powodzenia ze względu na niechęć „Wyzwolenia“ pomimo licznych zabiegów do udziału w koalicji rządowej.

Gen. Żeligowski znajduje się w tem bardziej trudnej sytuacji, że w komisjach wojskowych Sejmu, jego zamiar wprowadzenia w życie tak zwanego „wypuszczenia wojska w pole“, uważany początkowo za żart, powoduje obecnie duże bardzo zastrzeżenia, gdyż fachowcy zdają sobie sprawę z niewykonalności tego projektu.

Sprawa bezrobocia.

Radzą i radzą, ale jeść nie dadzą.

Warszawa, 7. 1. PAT. W dniu 7 stycznia r. b. odbyła się w Min. Spraw Wewn. pod przewodnictwem p. ministra Raczkiewicza konferencja w sprawie bezrobotnych. Na konferencji omawiane były sprawy funduszu bezrobocia i zasiłków dla bezrobotnych, sprawa rozpoczęcia robót publicznych rządowych i samorządowych oraz sprawa kryzysu przemysłowego. Obecni wojewodowie oświetlili sytuację na terenie swoich województw i przedstąpili szereg konkretnych wniosków. Wnioski te mają być rozpatrzone i zdecydowane na konferencji, która odbędzie się w dniu 8 b. m. w Prezydjum Rady Ministrów pod przewodnictwem p. premiera Skrzyńskiego i z udziałem zainteresowanych sprawami bezrobotnych ministrów i wojewodów.

Co uchwaliła Rada Ministrów.

Warszawa, 7. 1. PAT. Rada Ministrów na posiedzeniu w dniu 7 stycznia r. b. uchwaliła projekt noweli do ustawy o monopoli zapalczanym, projekt rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie utworzenia państwowych rad zdrowia naczelnej, wojewódzkich i powiatowych, projekt rozporządzenia Rady Ministrów o ustaleniu planu parcelacyjnego na rok 1927, projekt rozporządzenia Rady Ministrów o ustaleniu na rok 1926 wykazu imiennego nieruchomości ziemskich, podlegających wykupowi przymusowemu, projekt statutu organizacyjnego Ministerstwa Reform Rolnych, wniosek ministra spr. zagr. w sprawie zatwierdzenia konwencji między Polską a Szwecją, dotyczącej żeglugi powietrznej i wniosek ministra pracy i opieki społ. w sprawie przedłużenia państwowej pomocy doraźnej dla bezrobotnych, którzy wyczerpali zasiłki z funduszu bezrobocia.

Zamierzone zniesienie trzech województw.

Kieleckie, tarnopolskie i nowogrodzkie.

Warszawa, 8. 1. (Tel. wł.) Podobno mają być zniesione województwa kieleckie, tarnopolskie i nowogrodzkie. W pierwszym rzędzie zamierzone jest zniesienie województwa kieleckiego i włączenie go do województw krakowskiego, śląskiego i lubelskiego. Dążeniem rządu jest zrównanie liczby województw z liczbą O. O. K., których jest ogółem 10. „Gazeta Poranna Warszawska“ utrzymuje, że pogłoski te są na razie przedwczesne.

Stypendja jeszcze nie skreślone.

Warszawa, 8. 1. (Tel. wł.) Wobec wiadomości o skreśleniu sum, przeznaczonych na stypendja dla studentów wyższych uczelni, oświadczył dyrektor dep. min. oświaty Michałski współpracownikowi Gaz. Por. Warsz., że są to na razie tylko projekty. Ogólna suma stypendjów wynosi przeszło milion zł. rocznie.

Habsburgowie wyrzekają się węgierskiej korony.

Madryt, 7. 1. (PAT) Członkowie domu Habsburgskiego oświadczają kategorycznie, że wszelkie pogłoski o specjalnych działaniach rodziny Habsburgów, mających na celu przywrócenie monarchii na Węgrzech na rzecz księcia Albrechta lub księcia Józefa nie odpowiadają prawdzie. Rodzina Habsburgów ma zrozumienie dla interesu Węgier i nie chce komplikować obecnego ich położenia.

Rekuzacja postą Sommersteina.

Nie chciał zostać dyrektorem Banku Gospodarstwa Krajowego.

Warszawa, 8. 1. (Tel. wł.) Jak się Wasz korespondent dowiaduje, zaproponował rząd p. Sommersteinowi, członkowi koła żydowskiego, stanowisko dyrektora Banku Gospodarstwa Krajowego. P. Sommerstein jednak odmówił, albowiem ofiarowany mu urząd nie podpada pod kategorię rangi wiceministra, a w myśl obowiązujących przepisów tylko podsekretarz stanu w hierarchji urzędniczej piastować mogą mandat poselski.

P. Sommerstein wygłosił niedawno na posiedzeniu poufnej klubu swego referat o oszczędnościach. B. minister skarbu Michalski po rozpatrzeniu wniosków p. Sommersteina uznał je za najlepszą drogę do wybrnięcia z trudności.

Redukcja awansów oficerskich.

Warszawa, 8. 1. (Tel. wł.) Jak słychać, lista awansów oficerów armji ukaże się w lutym. Ma ona objąć znacznie mniejszą liczbę awansów, niż zazwyczaj. Posuną się w awansach jedynie szarże dla oficerów sztabowych włącznie.

Sowdepja wysiedla warjatów.

Warszawa, 8. 1. (Tel. wł.) Jak donosi „Gazeta Poranna Warszawska“, wysiedliły władze sowieckie na terytorjum polskie szeregi osób umysłowo chorych.

Gdańsk zrobił świetny interes.

Gdańsk, 7. 1. (PAT) Z inicjatywy byłego posła Brieskerna odbyło się tu wielkie zebranie, na którym Brieskern wygłosił dłuższą mowę, w której zaznaczył m. in., że Gdańsk rozporządza dostateczną ilością zamówień z Polski i wogóle porobił bardzo dobre interesy. Ciągłe powtarzające się twierdzenia gdańskiego senatora handlowego i nacjonalistycznej prasy gdańskiej, jakoby winę za obecne katastrofalne położenie Gdańska ponosiła Polska, mówca nazywa świądomem i celowym kłamstwem.

Długotrwałe przesilenie gabinetowe w Niemczech.

Dr. Luther w kłopotach.

Berlin, 7. 1. PAT. Dziś powrócił do Berlina kanclerz dr. Luther. W najbliższych dniach — jak donoszą pisma — prezydent Rzeszy ma mu powierzyć misję tworzenia gabinetu. Zwłoka mogłaby nastąpić tylko w tym wypadku, gdyby centrum i partja demokratyczna zechciały się jeszcze raz porozumieć ze socjal-demokratami w sprawie utworzenia rządu wielkiej koalicji. O ileby kanclerz dr. Luther utworzył rząd, należy przypuszczać, że będzie to rząd parlamentarny. „Tägliche Rundschau“ sądzi, że gabinet środka miałby widoki powodzenia i że znalazłby w Reichstagu oparcie nawet na wypadek, gdyby frakcja socjal-demokratyczna wstrzymała się od głosowania.

Berlin, 7. 12. PAT. Jutro prezydent Rzeszy odbędzie konferencję z kanclerzem, od której wyniku będzie zależała decyzja w sprawie utworzenia rządu.

Socjaliści wstępują do rządu.

Karlsruhe, 7. 1. PAT. Na zebraniu partji socjal-demokratycznej wypowiedział się poseł Crispian, a z nim większość zebranych, za wstąpieniem socjalistów do rządu wielkiej koalicji.

Falszerstwo pieniędzy do celów politycznych.

Praga, 7. 1. PAT. Jak donosi prasa tutejsza z Berna morawskiego, dyrekcja policji w Uzgeradzie przeprowadziła wczoraj bardzo ściśle rewizję w sekretarjacie i prywatnych mieszkaniach przywódców węgierskich chrześcijańskich socjalistów. Okazało się bowiem, że ślady falszerstwa banknotów prowadzą na Ruś Przykarpacką. Rewizja wykryła materiał kompromitujący. Aresztowano prezesa węgierskiego stronnictwa chrześcijańskich socjalistów Arki'ego. Rewizje trwają w dal-

szym ciągu.

Wiedeń, 7. 1. PAT. „N. Fr. Presse“ donosi z Budapesztu, że policji udało się wykryć miejsce, gdzie były sporządzane fałszywe banknoty. Aresztowany przez policję Gerő, urzędnik techni-

czny instytutu kartograficznego oświadczył, że z inicjatywy księcia Windischgraetza sporządził fałszyfikaty i klisze w piwnicy instytutu kartograficznego. Wymienił on nazwiska tych osób, którymi sprzedał zepsute maszyny po odkryciu fałszyfikatów. Ponadto został aresztowany niejaki Andrzej Ander, który zeznał również, że uczestniczył w falszerstwie. Policja dowiedziała się, że znajduje się u niego cały nakład sporządzonych fałszyfikatów.

Budapeszt, 7. 1. PAT. Ks. Windischgraetz przyznał się dziś, że czyn jego sprzeciwia się wprawdzie ustawie karnej, ale dopuścił się go w interesie narodu, a mianowicie w interesie odbudowy Węgier.

Pangalos robi w Grecji porządek.

Londyn, 7. 1. (PAT) „Daily Mail“ donosi z Aten, że ze względów oszczędnościowych Pangalos skasował ministerstwo opieki społecznej i gospodarki krajowej. Pozatem postanowił on nałożyć opłaty na turystów cudzoziemców, przyczem fundusze, zebrane z tego źródła mają posłużyć na odbudowę dróg. Wreszcie zarządził Pangalos, że mniisi, liczący mniej niż 50, mają opuścić klaszory, którym nie będzie wolno odtąd przyjmować nowych duchownych.



Stresemann dostał nagrodę amerykańską.

Berlin, 7. 1. PAT. Jak donosi „Berliner Tageblatt“, kuratorjum stypendjum Wilsona zawiadomiło w ubiegłym miesiącu Stresemanna o przyznaniu mu wspólnie z Chamberlainem i Briandem nagrody za doprowadzenie do skutku konferencji locarneńskiej. Ponieważ jednak stypendjum wymagało osobistego odebrania nagrody w dniu 28 grudnia w Waszyngtonie, a dr. Stresemann w tym czasie nie mógł wyjechać, prezydent minister zrezygnował z otrzymania nagrody pieniężnej.

Stresemann nie dostanie nagrody Wilsona.

Berlin, 7. 1. PAT. Według doniesień z Nowego Jorku, kuratorjum nagrody Wilsona zaprzecza wiadomości, jakoby nagrody Wilsona za ubiegły rok ofiarowało Stresemannowi, wobec tego podana przez prasę niemiecką wiadomość o przyznaniu Stresemannowi wzmiankowanej nagrody, nie jest zgodna z rzeczywistością.

Niemcy chcą skarżyć Anglię przed Trybunałem Haskim.

Berlin, 7. 1. PAT. Rząd niemiecki w nocy, wystosowanej do rządu angielskiego, skarży się, że nowa ustawa o ochronie celnej została zastosowana z nadmierną surowością już w czwartym dniu po jej uchwaleniu przez parlament. Ustawa stosowana jest także przeciwko takim towarom niemieckim, które zostały zamówione w Niemczech jeszcze przed uchwaleniem ustawy. Nota zaznacza, że w razie, gdyby Anglja nie uwzględniła tego zażalenia, sprawa będzie musiała być przedłożona Haskiemu trybunałowi rozjemczemu.

Brednie angielskie.

Londyn, 7. 1. PAT. „Daily Herald“, pisząc o polsko-czechosłowackim zbliżeniu na tle gospodarczym, uważa je za krok ku osiągnięciu unji politycznej, która połączyłaby obie republiki w jedno państwo.

(Artykuł taki dowodzi, jak mało orientują się Anglicy w sprawach polskich. — Red.)

Briand otrzymał votum zaufania.

Paryz, 7. 1. (PAT) Senat uchwalił dziś votum zaufania dla gabinetu Brianda.

Czesi skracają służbę wojskową do 14 miesięcy.

Praga, 7. 1. (PAT) W ministerstwie obrony narodowej odbywają się obecnie w Pradze narady w sprawie skrócenia czasu trwania służby wojskowej do 14 miesięcy. Reforma ta, która będzie obowiązywała od początku roku bieżącego, uzależniona jest od uregulowania sprawy przysposobienia wojskowego.

8-godzinny dzień pracy dla urzędników.

Londyn, 7. 1. (PAT) Angielskie ministerstwo skarbu czyni obecnie studia w sprawie zaprowadzenia 8-godzinnego dnia pracy dla urzędników. Dotychczas urzędnicy w Anglii pracowali 7 godzin.

Kardynał belgijski Mercier ciężko zachorował.

Bruksela, 7. 1. PAT. Donoszą z Malines, że stan zdrowia kardynała Merciera pogorszył się. Otoczenie kardynała wyraża wielkie zaniepokojenie.

(Kardynał jest jednym z nielicznych zagranicznych dostojników, którzy odznaczali się szczerą przyjaźnią w stosunku do Polski. Specjalnie wdzięczni jesteśmy mu za jego owocną pracę podczas wojny bolszewickiej — Red.)

Ziemia się otwiera.

Neapol, 7. 1. PAT. Wezuwujusz jest od wczoraj popołudnia w stanie czynnym. Na zachodniej stronie góry utworzył się nowy krater, wyrzucający znaczne ilości lawy. Na północnej krawędzi głównego krateru utworzył się również nowy otwór, który wyrzuca masy lawy wśród silnych detonacji.

STAN POGODY.

Dzień i godzina	Ciśnienie powietrza 700 mm X	Temp. pow. 0°C	Wiatr 0-10	Kierunek i szybkość wiatru
7. 1. 1. połud.	60,2	2,2	10	Cisza
7. 1. 9 wiecz.	58,9	3,	10	Cisza
8. 1. 7 rano	58,7	1,7	10	Cisza

Temperatura doby ubiegłej: średnia + 2,3 najwyższa + 3,1 najniższa + 0,2 Wysokość opadu 0,1

Rozmieszczenie ciśnienia i prognoza na 7. 1.

Podziękowanie

składamy wszystkim znajomym, przyjacielowi i krewnym a osobliwie cechowi piekarskiemu za ostatnią przysługę oddaną s. p.

Maksymilianowi Fietzowi
małka i rodzina.

560

Postępowanie upadłościowe.

Co do majątku kupca **Oigł Lamprecht** w Bydgoszczy, właścicieli firmy „Manufaktura i Galanteria A. Lamprecht” w Bydgoszczy, ul. Dworcowa nr. 73 wdraża się z dniem dzisiejszym, t. j. z dniem **31 grudnia 1925 r. o godz. 11^{1/2} przed poł.** postępowanie upadłościowe.

Zarządca masy upadłościowej mianuje się p. kupca **Maksymiljana Lewandowskiego** w Bydgoszczy, ul. Dworcowa 95a.

Wierzytelności należy zgłaszać w Sądzie najpóźniej do dnia **15. 2. 1926 r.**

Do powzięcia uchwały, czy mianowany zarządca masy ma pozostać, ewentualnie celem wyboru nowego zarządcy, dalej celem ustanowienia wydziału wierzytelności, a także celem powzięcia uchwały co do kwestji, wymienionych w § 172 ustawy o upadłościach, wyznacza się w niniejszym Sądzie termin na dzień **22 stycznia 1926 r. o godz. 10 przed poł.**, zaś celem zbadania zgłoszonych wierzytelności, termin na dzień **25 lutego 1926 r. o godz. 10 przed poł.**

Wszystkim, którzy posiadają jakiegokolwiek rzeczy, należące do masy upadłościowej, lub którzy tej masie są cokolwiek dłużni, zakazuje się owe rzeczy wydawać dłużnikowi upadłemu względnie niszczyć się z dłuża, a nadto poleca się im, aby najpóźniej do dnia **1 lutego 1926 r.** donieśli zarządcę masy o posiadaniu takich rzeczy i o tem, czy przysługują im jakie wierzytelności, z powodu których miałby prawo żądać odrębnego zaspokojenia z owych rzeczy.

Bydgoszcz, dnia 31 grudnia 1925.

Sekretarz Sądu Powiatowego. (538)

Sprzedż przymusowa.

W poniedziałek, dnia **11 stycznia br.** o godzinie 11 przed południem będą sprzedawać w **Borówni** pow. Szubin, u pana **Draheima** najwięcej dającym za gotówkę:

6 krów, 1 żniwiarę.

Poczekaj,

kom. sądowy w ŁABISZYŃIE.

468

Przetarg przymusowy.

W środę, dnia **9 stycznia 1926 roku** o godzinie 10-tej przed poł. sprzedawać się będzie przy **Nowym Rynku nr. 1** wejście 3-cie najwięcej dającym za natychmiastową zapłatą następujące przedmioty:

stoły, lustra, szafonierki, szafy, biurka, regaly, maszynę do szycia, kanapy, maszyny do pisania, obraz olejny, zegarek kieszonkowy, maszyny do liczenia, bufet, futro męskie, 2 wozy (platform) i wiele innych drobnych przedmiotów.

Powyższe przedmioty można obejrzeć godzinę przed licytacją. (528)

Bydgoszcz, dnia 7. I. 1926 r.

Oddział Egzekucyjny
przy Magistracie miasta Bydgoszczy.
(-) **Wache**, Radca Miejski.

Przypomnienie

naszym akcjonariuszom **za kuponem** za rok 1924 naszych akcji realizujemy przy naszej głównej kasie w Bydgoszczy, dokąd prosimy się łaskawie zwrócić. Za każdy kupon 1-no tysiąc marekowej akcji, bonifikujemy 5 gr. **Wielkopolska Papiernia**
Tow. Akc. (491)
Bydgoszcz - Czyżkówko.

Twaróg

stółowy słodki świeży dostarcza hurtownie i detalicznie (552)
Szwajcarski Dwór
Sp. z ogr. odp.
Bydgoszcz,
Jackowskiego 25-27.

Najlepsze

masło

stółowe dostarcza hurtownie i detalicznie (551)

Szwajcarski dwór
Sp. z ogr. odp.
Bydgoszcz,
Jackowskiego 25-27.
Tel. 254

Meble

wszelkiego rodzaju, także meble wyścielane pod gwarancją fachowo i dobrze wykonane na dogodnych warunkach poleca

W. Kosmowski,
Bydgoszcz,
Plac Piastowski 6a.
Tel. 397. Skład fabryczny ul. Sienkiewicza 1.

Brylanty

złoto i srebro kupuje i płaci najwyższe ceny. (30101)
Haszubowski, Długa 29.

Fotografie od 1 zł, portrety od 2 zł. „Wiola”, Sienkiewicza 44. (318)

Sprzedż przymusowa.

naznaczona na dzień **7 stycznia** o godzinie 11 przed południem w Bydgoszczy przy ul. **Gdańskiej 165** w firmie **A. O. Jende**

nie odbyła się, ponieważ sprawa została przedtem załatwiona. (547)

Preuschoff, kom. sądowy w Bydgoszczy.

Cegielnia parowa

poleca **CEGLY** najlepszej jakości

Poszukuje:

dzielnego majstra obznajmionego z gospodarką rolną oraz **maszyniste**

do parowej maszyny. — Wyda w dzierżawę

5 morgowy ogród warzywny ogrodzony z domkiem mieszkalnym. Zgłoszenia przyjmuje

GRODZKI, Bydgoszcz, Pl. Wolności 2 III

Zamówienie.

Niniejszem zamawiam wychodzący w Bydgoszczy 6 razy w tygodniu **„Dziennik Bydgoski”** na I kwartał 1926 r. (styczeń, luty, marzec) za 8,58 zł wraz z opłatami pocztowymi. „Dziennik” odbierać będę z poczty — proszę dostarczyć pod poniższym adresem:

Imię i nazwisko:

Miejscowość: ulica i nr.:

Kwit pocztowy.

Zł

tytułem przedpłaty na **„Dziennik Bydgoski”** za I kwartał 1926 (styczeń, luty, marzec) odebrałem, co niniejszem potwierdzam.

....., dnia 1925.

podpis:

Szan. czytelnikom „Dziennika Bydgoskiego” w Chojnicach podajemy do łaskawej wiadomości, iż otworzyliśmy

w Chojnicach
agenturę „Dziennika Bydgoskiego”
u. p. **Bronisława Warsińskiego**
CHOJNICE, ulica Mickiewicza 17.

Przyjmowanie zamówień na abonament, luźna sprzedaż.

DRUKI

wszelkiego rodzaju

szybko, starannie i po cenach konkurencyjnych wykonuje:

DRUKARNIA BYDGOSKA

Wydawn. Dziennika Bydgoskiego
ul. Poznańska 30. — Telefon 315.

Przeniosłem

kancelarię moją ze Starego Rynku nr. 11
na ul. Dworcową 94 l. pfr.
Dr. Budzyński,
Telef. 371. adwokat Telef. 371.

Załatwiam wszelkie sprawy sądowe i zastępuję przed sądem.

M. Górczyński

Koronowo (362) Dworcowa 35.

Szanownej Publiczności miasta i okolicy Bydgoszczy podaję do wiadomości, że nabyłem

rzeźniczo

od pana **W. Łuczaka**

przy **ul. Długiej 43**

Otwarcie interesu nastąpi

w **sobotę, dnia 9. bm.**

Polecając me przedsiębiorstwo, zapewniłam, że mięso i wyroby w wielkim wyborze i pierwszej jakości prowadzić będę.

Proszę o łaskawe poparcie mego przedsiębiorstwa, króśkę

z poważaniem

540) **Czesław Szulczyński.**

Przy trudnościach finansowych

polecamy zwracać się dla uniknięcia konkursu do **Biura Rewizyjnego „Fiducia”** dipl. rer. oec. **Kazimierza Dobiesiewskiego** Bydgoszcz, ul. Pomorska 34, telefon 1039 celem osiągnięcia nadzoru sądowego oraz osądzenia ewentualnych propozycji ugodowych.

Poszukuje się od 1. 2. 1925 r. wszechstronnie doświadczony fachowca na stanowisko starszego

ogrodnika

Mieszkanie wolne dla żonatego wzgl. kawalera. Odpowiednie wnioski z dołączeniem odpisów świadectw i podaniem wysokości zasług należy skierować do

Dyrekcji Krajowego Zakładu Poprawczego w Chojnicach - Pomorza. 498

Poważne Towarzystwo Ubezpieczeń

poszukuje **dzielnych fachowych akwizytorów** do spisywania deklaracji od ognia jako zastępców na miasto Bydgoszcz i okolicę za wynagrodzeniem wysokiej prowizji. — Oferty: **Poznań, Skrzynka pocztowa nr. 258.** 485

Majątność Potulice

p. **Nakło (Notec),** Telefon nr. 76.

spredza z rewiru **Samięcznie** za gotówkę

ca. 150 m³ sosen
odzieżkowych - krótkowyrzynanych.

Oferty z podaniem ceny za 1 m³ loco las uprasza się nadesłać do **20 stycznia r. b.** Bliższe warunki sprzedaży — listownie. 465

Zamówienie.

Niniejszem zamawiam wychodzący w Bydgoszczy 6 razy w tygodniu **„Dziennik Bydgoski”** na **styczeń 1926 r.** za 2,86 zł wraz z opłatami pocztowymi. „Dziennik” odbierać będę z poczty — proszę dostarczyć pod poniższym adresem:

Imię i nazwisko:

Miejscowość: ulica i nr.:

Kwit pocztowy.

Zł

tytułem przedpłaty na **„Dziennik Bydgoski”** za **styczeń 1926** odebrałem, co niniejszem potwierdzam.

....., dnia 1925.

podpis: